Кронштадт

«О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственного

контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий в ГБДОУ»

          В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 ”06 утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 ”Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения”, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 30.06.2020 г. «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации и других

объекта социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», с ПИСЬМОМ Комитета по образованию от 14.08.2020

№ 03-28-6734/20-0-0 «О подготовке к началу нового 2020-2021 учебного года», требованиями

Федерального закона от 30.03.1999 N'2 52-Ф'З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических

мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в

ГБДОУ д/с

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий производственного контроля

в ГБДОУ д/с 6 Хилюк Аллу Владимировну

2. Ответственным за организацию производственного контроля, соблюдение санитарных правил и

выполнение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в своей

повседневной работе руководствоваться утвержденной программой производственного контроля

(Приложение 1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий ГБДОУ д/с 6                               _____________________ / Кияниченко Е.Е

С приказом ознакомлена                                 _____________________ / Хилюк А.В

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 общеразвивающего

вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад №6 Кронштадтского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

11.01.2021                                                                                                                                    № 5-П

Приложение 1

Утверждено

Заведующий ГБДОУ д/с 6

___________ / Кияниченко Е.Е

Приказ № 5-П от 11.01.2021

Программа производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий при осуществлении

образовательной деятельности

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 6 общеразвивающего вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Паспорт программы

Полное наименование

юридического лица

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 6

общеразвивающего вида Кронштадтского района Санкт-

Петербурга

Сокращенное наименование

юридического лица:

ГБДОУ детский сад № 6 Кронштадтского района Санкт-

Петербурга

Тип объекта: Нежилое здание

Ф. И. О. руководителя.

телефон.

Кияниченко Елена Евгеньевна

Юридический адрес: 197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, ул.

Флотская дом 10а

Количество сотрудников 44

Количество обручающихся 185 чел

Свидетельство
государственной
регистрации

102780887272

ИНН 7818011037

лицензия на осуществление
образовательной
деятельности

№ 4027 от 21.11.2019

характеристика инженерных систем

освещение Искусственное и естественное

система вентиляции Приточно-вытяжная

система водоснабжения Централизованная

система отопления Централизованная

система канализации Внутренняя

1. Настоящая Программа за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

эпидемических (профилактических) мероприятий разработана на основании требований статьи

32 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 N2 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 13

июля 2001 г. № 18 «О введении в действие Санитарных правил — СП l.l.1058-0l», СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации и других объекта социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD-19)», Постановления главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» письма

Комитета по образованию от 14.08.2020 № 0328-6734/20-()-() «О подготовке к началу нового

2020-2021 учебного года».

2. Необходимые изменения, дополнения в программу производственного контроля вносятся при

изменении вида деятельности, вводе в эксплуатацию новых помещений, реконструкции старых,

других существенных изменениях деятельности юридического лица.

3. Виды деятельности, которые осуществляет образовательная организация: Дошкольное

образование, дополнительное образование

4.  Перечень официально изданных санитарных правил, методов и методик контроля факторов

среды обитания в соответствии с осуществляемой деятельностью:

— Федеральный закон от 30 марта г. 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения»;

— Федеральный закон от 2 января 2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых

продуктов»;

— ГОСТ Р 56237-2014 (ИСО 5667-5:2006). Национальный стандарт Российской Федерации.

Вода питьевая. Отбор проб на станциях водоподготовки и в трубопроводных

распределительных системах;

— ГОСТ З 1861-2012. Межгосударственный стандарт. Вода. Общие требования к отбору проб;

— СП 1.1.1058-01.1.1. Общие вопросы. Организация и проведение производственного контроля

за соблюдением Санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий. Санитарные правила;

— СП 3.1/3.2.3146-13. Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных

болезней. Санитарно-эпидемиологические правила;

— СП 3.5.1378-03. 3.5. Дезинфектология. Санитрно-эпидемиологические требования к

организации и осуществлению дезинфекционной деятельности. Санитарно-эпидемиологические

правила; — СП З-5.3.3223-14. Санитарно-эпидемиологические требования к организации и

проведению дератизационных мероприятий;

— СП З. 1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиоломческие требования к устройству, содержанию и

организации и других объекта социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD-19)»

— Р 2.2.2006-05. 2.2. Гигиена труда. Руководство по гигиенической оценке факторов рабочей

среды и трудового процесса. Критерии и классификация условий труда;

— СанПиН 23.2.1324-03. 2.32. Продовольственное сырье и пищевые продукты.

Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов.

Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы;

— СанПиН 2.2.2.540-96. 22.2. Технологические процессы, сырье, материалы и оборудование,

рабочий инструмент. Гигиенические требования к ручным инструментам и организации работ.

Санитарные правила и нормы;

— СанПиН 2.2.4.3359-16 Санитарно-эпидемиологические требования к физическим факторам на

рабочих местах;

— СанПиН 2.2.0.555-96. 2.2. Гигиена труда. Гигиенические требования к условиям труда

женщин. Санитарные правила и нормы;

— СанПиН 2.2.4.548-96. 2.24. Физические факторы производственной среды.

Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений. Санитарные правила

и нормы;

— СанПиН 2.1 А. 1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды

централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические

требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения

— СанПиН 2.1.7.1287-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к качеству почвы».

— СП 2.22.1327-03. 2.22. Гигиена труда. Технологические процессы, материалы и

оборудование, рабочий инструмент. Гигиенические требования к организации технологических

процессов, производственному оборудованию и рабочему инструменту. Санитарно-

эпидемиологические правила;

— СП 60.133.30.2016. Свод правил. Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха.

Актуализированная редакция СНиП 41-01-2003;

— СН 2.2.4/2.1.8.566-96. 22.4. Физические факторы производственной среды. 2.1.8. Физические

факторы окружающей природной среды. Производственная вибрация, вибрация в помещениях

жилых и общественных зданий. Санитарные нормы;

— МУ N2 4425-87 «Санитарно-гигиенический контроль систем вентиляции производственных

помещений»;

— ПОТ РМ-017-2001 «Межотраслевые правила по охране труда при окрасочных работах»; —

МУ 2.2.4.706-98/МУ ОТ РМ 01-98. 2.2.4. Физические факторы производственной среды. Оценка

освещения рабочих мест. Методические указания;

— СН 2.2.4/2.1.8.562-96. 22.4. Физические факторы производственной среды. 2. I .8. Физические

факторы окружающей природной среды. Шум на рабочих местах, в помещениях жилых,

общественных зданий и на территории жилой застройки. Санитарные нормы

— ГН 22.5.1313-03. Химические факторы производственной среды. Предельно допустимые

концентрации (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Гигиенические нормативы;

— СП 22.2.1327-03. 2.22. Гигиена труда. Технологические процессы, материалы и

оборудование, рабочий инструмент. Гигиенические требования к организации технологических

процессов, производственному оборудованию и рабочему инструменту. Санитарно-

эпидемиологические

правила;

— НРБ-99/2009. СанПиН 2.6.1.2523-09. Нормы радиационной безопасности. Санитарные

правила и

нормативы;

— приказ Минздрава России от 12 апреля 2001.г № 302н «Об утверждении перечней вредных и

(или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся

обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и

Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров

(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда».

— Технический регламент Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» (ТР ТС

021/2012).

— Технический регламент Таможенного союза «Пищевая продукция в части её маркировки»

(ТР ТС 022/2011).

— Технический регламент Таможенного союза «Технический регламент на соковую продукцию

из фруктов и овощей» (ТР ТС 023/2011).

— Технический регламент Таможенного союза «О безопасности молока и молочной

продукции» (ТР ТС 033/2013).

Технический регламент Таможенного союза «О безопаснос•м мяса и мясной продукции» (ТР ТС

034/2013).

Технический регламент Таможенного союза «О безопасности рыбы и рыбной продукции» (ТР

ТС 040/2016).

5. Перечень работников, на которых возложены функции по осуществлению производственного

контроля

Фамилия, Имя, Отчество

Занимаемая

должность

Приказ о

назначении

1 Хилюк А.В. Заместитель

заведующего

№ 2-П от 11.01.2021

		2024-08-26T13:42:13+0300
	заведующий Кияниченко Елена Евгеньевна